outubro de 2024, às 19h00 e em Sessão Ordinária realizada no dia 04 de novembro de 
2024, às 19h00, o Projeto de Lei nº 031/2024 de autoria do Executivo. 

Art. 1º O Orçamento do Município de Catiguá, para o exercício financeiro de 
2025, estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 42.000.000,00 (quarenta e dois milhões 
de reais), assim desdobrado:  

I - Orçamento Fiscal em R$ 26.661.500,00 (vinte e seis milhões, seiscentos e 

sessenta e um mil e quinhentos reais);  

II - Orçamento da Seguridade Social em R$ 15.338.500,00 (quinze milhões, 

trezentos e trinta e oito mil e quinhentos reais).  

Art. 2º A receita será arrecadada na forma da legislação vigente e das 

especificações constantes dos anexos e quadros integrantes desta Lei, observando o 
seguinte desdobramento:  

Sumário Geral da Receita por Fontes (Lei Federal nº 4.320/1964, art.